Неделно планирање за петто одделение за периодот 

од 27.04.2020 - 30.04.2020
Македонски јазик:
· Интерпретација на извадок од роман ,,Пипи Долгиот Чорап“ стр.140

· Опис на ликот на  Пипи Долгиот Чорап
· Интерпретација  на песната ,,Без децата” стр.143

· Интерпретација на приказна ,,Кошулата на среќниот човек” срт.144
Математика: 
· Mерни единици – Мерење време срт.125(У)
· Мерни единици – Споредување на време стр.126(У) и во Р.Т стр.72 
· Мерни единици — Пресметување на временски интервали во денови,недели и месеци стр.128(У)

· Мерни единици -  Пресметување на временски интервали во Р.Т стр.73
Општество: 
· Симболи на Европската Унија стр.87

· Институции во ЕУ стр.88
Ликовно образование:
· Восочен пастел според изучен текст или лектира
Музичко образование:
· Слушање музика по избор на учениците

· Музичко изразување и творење ,,Пролет “стр.87
Физичко и здравствено образование
· Вежби во играње ракомет
· Игра со топка
Творештво
·  Креативна изработка по избор на учениците  
Работа со компјутери 
· Пребарување на интернет
                Упатство за работа на учениците од V одделение

Предвидени содржини за периодот 27.04.2020 - 30.04.2020
Ученици, искористете го методот за самоучење, истражување, пребарување на интернет, експериментирање и следете ги насоките зададени од наставникот! Седете дома и слушајте ги родителите! 
Во тетратките пишувајте читливо, уредно и педантно за да можеме да видиме како сте работеле дома!
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
1.Интерпретација на извадок од роман ,,Пипи Долгиот Чорап“стр.140
Задача: Ученици, сигурно се сеќавата на палавото девојче од романот,,Пипи Долгиот Чорап“ ,па затоа за овој час внимателно прочитајте го извадокот од истоимениот романот на сртана 140. Препиши ги прашањата во делот ,,Да разговараме,, дадени на страна 142 и одговори ги во тетратките.
2.Опис на ликот на  Пипи Долгиот Чорап
Задача: Во тетратката запиши наслов: Опис на ликот на Пипи Долгиот Чорап. Внимавате на структурата на писмената вежба, додека опишувате,таа треба да содржи три дела: воведен дел, главен дел и завршен дел. 
· Во воведниот дел пишувате општи податоци за ликот, која била таа, каде и со кого живеела итн. 

· Во главниот дел пишувате за надворешниот опис (како изгледала) и за внатрешениот опис (нејзините внатрешни карактеристики ).
· Во завршниот дел пишувате зошто ви се допаѓа /не ми се допаѓа тој лик.
3.Интерпретација  на песната ,,Без децата” стр.143
Задача:  Внимателно прочитајте ја песната ,,Без децата”, потоа преку Техника ,,Бура на идеи“ направете сонце од најубавите зборови повразани со песната.

Во секое кругче напиши ги зборовите на кои ќе се сетиш, а со кои се споредуваат децата.
4.Интерпретација на приказна ,,Кошулата на среќниот човек“срт.144
Задача:  Внимателно прочитајте ја приказната ,,Кошулата на среќниот човек“.

А  потоа во тетратка со свои зборови објаснете ја изреката -Секој е ковач на својата среќа, како вие ја разбирате. Што ти е потребно за да бидеш среќен?Задача: Дадените прашањата на страна145 во делот ,,Разговараме за приказната,,  одговори ги во тетратка. 
МАТЕМАТИКА
1.Mерни единици – Мерење време срт.125(У)
Задача:  Во учебникот на страна 125 да се разгледа примерот како начин на пресметување на поминато време. Потоа во тетратка да се решат задача 1 и 2.
2.Мерни единици – Споредување на време стр.126(У) и во Р.Т стр.72 
Задача:  Во учебникот на страна 126 разгледај  и реши ја задача 1(во тетратка).И во работна тетратка да се решат задачите на страна 72.
3.Мерни единици — Пресметување на временски интервали во денови,недели и месеци стр.128(У)
Задача:   Од учебникот на страна 128 разгледајте го даденот календар, и решете ги  задачи 1,2,3,4 и 5  во тетратка.
4.Мерни единици -  Пресметување на временски интервали во Р.Т стр.73
Задача:  Да се решат задачите од работната тетратка на страна 73.
ОПШТЕСТВО
1.Симболи на Европската Унија стр.87
Задача:   Прочитајте ја лекцијата на страна 87 и истата  проследете ја на линкот https://youtu.be/-35YIImc-yA , a потоа напишете краток план во тетратка. 
2.Институции во ЕУ стр.88
Европската унија има заеднички инстиуции кои ги застапуваат интересите на Унијата, но и интересите на земјите-членки.
  Задача: Прочитајте и научете кои се најважни институции на Европската Унија, и направете план во тетратките.
ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
Восочен пастел според изучен текст или лектира 
Задача: Ученици восочен пастел е материјал со кој може да се црта и слика ,тоа се всушност мрсните боички. На рапавата страна од листот имате за задача по сопствен избор да цртате и сликате дирекно со мрсни боички, даден лик од некој текст или случка.
РАБОТА СО КОМПЈУТЕРИ  И  ТВОРЕШТВО
Kреативна изработка по избор на учениците  
Задача:   Ученици на интернет пребарајте Креативни изработки и со помош на рециклиран материјал бидете креативни и  направете некоја креативна изработка по ваш избор.
МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ
1.Слушање музика по избор на учениците

2.Музичко изразување и творење ,,Пролет “стр.87
Задача:   На страна 87 дадени се музичките целини-фрази, но со измешан редослед. Твоја задача е да ги подредиш и напишеш во тетратка според литературниот текст со цел да ја добиеш мелодијата на песната ( Да се напишат и нотите и текстот).
ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
Задача: Секој ден треба да правите вежби за обликување на телото. Треба да престојувате на воздух и на сонце, но внимавајте на ограничувањата, поиграјте си во двор. Немој да одите на игралиште. Земете топка и  поиграјте сами или со некој член од семејството. 
E-mail :                  

Слаѓана Смилчевска  caci.smilcevska@gmail.com
Маја Петковска          maja.petkovska27@gmail.com

